
Conceja Deliberante
de la Ciudod de Ushuaia

EILOQUE FDT. P.7
CONCEMLA LAURA AVILA

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

CONCEJO DELIB	 USHLKIA

MESA DE ENTRADA cSLATIVA
Asuwros INOREOADOS

Feche:Siialtifinfris.

Numero:	 2--

Expte. N°

Giredo:

RecIbido:

NOTA N°:143 /22
LETRA: FDT-PJ

Ushuaia, 2 de noviembre de 2022

Sin otro particular, lo saludo muy atentamente.

A LAURA B
e'lala Fre

lberante Us

AVI
Con

Sr. Presidente	 oncejo Deli u erante Ushuaia

Concejo Deliberante

Juan Carlos PINO

Por medio de la presente me dirijo a Ud. a los efectos de

incorporar al Boletín de Asuntos Ingresados de la próxima Sesión Ordinaria, el

siguiente Proyecto de Resolución, con el fin de declarar de interés municipal el 20°

aniversario del estudio "MASDANZA"

El mismo se presenta acompañado por sus correspondientes

fundamentaciones, tal lo establecido en el artículo 94 0 del Reglamento Interno,
Decreto C.D N°09/2009.

Por lo manifestado, solicito el acompañamiento de mis pares

en la aprobación de la siguiente Resolución.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"



Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE FOrP3
CONCEIALA LAUPA AVILA

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

FUNDAMENTOS

El estudio "MASDANZA" abre sus puertas en el año 2002 bajo la dirección artística

de Valeria Adriana Gordillo, Profesora de Arte con Orientación en Danza y Maestra

de Danza Clásica. Tiene como objetivo incentivar la evolución coreográfica,

técnica y artística de las bailarinas y los bailarines, descubriendo nuevos talentos y

a su vez brindar la posibilidad de participar de diferentes certámenes evaluativos

sin tener la necesidad de salir de la provincia con el fin de que más personas

puedan acceder. A lo largo de los años el estudio ofreció propuestas a partir de los

dos años, para jóvenes y adultos, de danza clásica, contemporánea, jazz

contemporáneo, flamenco, danzas africanas, árabe, ritmos urbanos, circo, teatro,

acrotela, yoga, Karate, Bio Danza y una colonia de vacaciones.

"MASDANZA" celebra este año su 20° aniversario, con la "Gala de Ballet

MASDANZA Ushuaia", los días 16 y 17 de diciembre a las 21 horas en la Sala

Nini Marshall de la Casa de la Cultura. Y el día 18 de diciembre a las 20 horas

presentan la obra "Rompecabezas". Con la dirección general de Valeria Gordillo e

invitados especiales Gustavo Carrizo, Matias Santos y Pablo Fermani.

A partir de todo lo expuesto, considerando la importancia de reconocer el valor

cultural y el trabajo realizado como un aporte a nuestra comunidad, es que solicito

a mis pares que me acompañen en la aprobación de la presente Resolu

Conc
Ca

LAURA BEA
La Frente de Todos PJ)

ejo Deliberante Ush

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Arsen inas"



Canceja Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

BLOQUE FDT-PJ
CONCEJALA LAUPA AVILA

"2022 — 40° Aniversario de la Gesta Heroica de Malvinas"

INURA BEA,
le Frente de Todo

AVI
Conc

RIZ
EJ)
ia

EL CONCEJO DELIBERANTE DE

CIUDAD DE LISHUAIA

RESUELVE

Artículo 1°.- DECLARAR de interés municipal el 20 0 aniversario del estudio
"MASDANZA".

Artículo 2°.- La presente Resolución no implica erogaciones al erario municipal.

Artículo 3°.- DE FORMA.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas"


	Page 1
	Page 2
	Page 3

